

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Lielvārdes novada domes 2018.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.20
„Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Lielvārdes novada domes saistošie noteikumi “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) izstrādāti jaunā redakcijā, tādējādi būtiski papildinot un skaidrāk definējot ielu tirdzniecības un ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību Lielvārdes novadā. 1.2. Saistošo noteikumu izstrādes galvenais mērķis ir definēt tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora tiesības, pienākumus un atbildību ielu tirdzniecībā.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošie noteikumi noteic: 2.1.1. ielu tirdzniecības vietas Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā, tajā skaitā Lēdmanes pagastā un Jumpravas pagastā; 2.1.2. ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 2.1.3. kārtību, kādā notiek ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanai pieprasīšana un izsniegšana; 2.1.4. ielu tirdzniecību vai ielu tirdzniecības organizēšanu publiskā pasākumā; 2.1.5. tirdzniecības dalībnieka vai tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai ielu tirdzniecības vietās; 2.1.6. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vai tās organizēšanas vietās; 2.1.7. gadījumus, kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekiem maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās apmēru; 2.1.8. nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas darbības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai. 2.2. Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz visām personām, kas nodarbojas ar ielu tirdzniecību Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā, izmantojot pašvaldības noteiktās un ierādītās ielu tirdzniecības vietas vai ar pašvaldību saskaņotās publiskās vietas. 2.3. Papildus saistošajos noteikumos noteikts, ka ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai nav atļauja transportlīdzekļu, izņemot velosipēdu, iebraukšanai ielu tirdzniecības vietā. 2.4. Par saistošo noteikumu neievērošanu paredzēta administratīvā atbildība. 2.5. Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli ir tiesīga veikt pašvaldība, tirdzniecības organizators un pašvaldības policija.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošie noteikumi pozitīvi ietekmēs pašvaldības budžetu, jo paredzams, ka personas veiks nodevu maksājumus par ielu tirdzniecību. 3.2. Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot

	jaunas institūcijas un/vai radīt jaunas darba vietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Saistošo noteikumu īstenošana pozitīvi ietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, jo tiks radītas jaunas terminētas preču realizācijas vietas peļņas gūšanai.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Ielu tirdzniecības atļaujas un atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanas pieprasīšanai un izsniegšanai personai ar iesniegumu jāvēršas pašvaldībā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē (iespējama arī iesnieguma iesniegšana elektroniski atbilstoši elektronisko dokumentu noformēšanas normatīvo aktu prasībām). 5.2. Personas iesniegumu izskatīs un ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai izsniegs vai lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju piecu darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas pieņems saistošajos noteikumos norādītās personas atbilstoši kompetencei.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Saistošo noteikumu izstrādes laikā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Domes priekšsēdētāja

S.Ločmele